
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 20/05/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 maggio 2010, n. 507
 
Nomina Commissario Azienda Promozione Turistica di Bari.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
 
 Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Vista la deliberazione n. 1641 del 22.11.2005 con la quale la Giunta regionale ha dichiarato la
decadenza del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’A.P.T. di Bari, designando il
Commissario della stessa, nominato, a conclusione del procedimento amministrativo.
 
 Visto il Decreto del Presidente n. 1028 del 23.12.2005 con il quale è stato nominato Commissario
dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Bari, il Prof. Francesco Chiarello, con incarico
della durata massima di un anno, con decorrenza dalla data di insediamento dello stesso.
 
 Visto che dall’anno 2006 e fino all’anno 2009, il Legislatore Regionale ha stabilito la proroga dei
Commissari delle Aziende di Promozione Turistica, sino alla data di entrata in vigore della legge di
riforma del settore turistico.
 
 Visto che con l’art. 29 della l.r. 31.12.2009, n. 34 avente ad oggetto “Proroga commissari e collegi
revisori APT “ è stato stabilito che “I Commissari delle Aziende dí promozione turistica (APT) dí Bari,
Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto e i Collegi dei revisori delle stesse Aziende, in scadenza al 31
dicembre 2009, sono prorogati nelle loro funzioni fino alla data di entrata in vigore della legge di riforma
dell’amministrazione turistica e comunque non oltre il 30 giugno 2010”.
 
 Visto che con nota n. 0004306 del 15.04.2010, l’Ufficio del Gabinetto del Presidente della Giunta
Regionale ha trasmesso le seguenti comunicazioni del Prof. Chiarello:
- Con nota n. 285 del 26.02.2010 il Prof. Chiarello ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di
Commissario dell’Azienda di Promozione Turistica di Bari, in ragione della sua candidatura alle elezioni
amministrative regionali del 28 e 29 Marzo 2010;
- Con successiva nota n. 0004282 del 14.04.2010, il Prof. Chiarello, ha comunicato di essere nelle
condizioni di svolgere nuovamente le funzioni di Commissario dell’Azienda suddetta, essendo venute
meno le ragioni che lo hanno portato a scrivere la nota del 26 Febbraio 2010;
 
 Visto che l’Ufficio del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale ha invitato l’Ufficio Sviluppo del
Turismo ad attivare le procedure di competenza;

1



 
 Vista la deliberazione n.1029 del 20.4.2010 con cui la Giunta regionale ha individuato quale
Commissario dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Bari, il Prof. Francesco Chiarello;
 
 Vista la dichiarazione sostitutiva dell’Atto di notorietà, ex articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, in
ordine alla non sussistenza di cause di incompatibilità e/o ineleggibilità all’incarico, prodotta dal sopra
richiamato Prof. Francesco Chiarello;
 
DECRETA
 
• Il Prof. Francesco Chiarello, nato a Corsano (LE) il 29.12.1945, è nominato Commissario dell’Azienda
di Promozione Turistica della Provincia di Bari;
 
• la nomina dell’incarico ha durata fino al 30 Giugno 2010, con decorrenza dalla data del suo
insediamento;
 
• l’indennità mensile spettante al Commissario è pari al 40% dell’indennità di carica prevista per il
Presidente dell’Amministrazione Provinciale di provenienza, con onere della spesa a carico del bilancio
dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Bari.
Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è soggetto a pubblicità ex art. 6 della legge regionale 12
aprile 1994, n. 13, poiché conclusivo di procedimento amministrativo, è pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione.
 
 Bari, lì 10 maggio 2010
 
Vendola
 
_________________________

2


